
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

у./Л. МЩ> 

Об утверждении 
Плана основных мероприятий 
по проведению в 2015 году 
Года парков и скверов 

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 04 сентября 2014 
года № УП-837 «Об объявлении 2015 года в Республике Татарстан Годом парков и 

1. Утвердить План основных мероприятий по проведению в 2015 году Года парков 
и скверов (прилагается). 

2. Предложить органам местного самоуправления, руководителям организаций и 
учреждений, общественным организациям и объединениям района, населению принять 
активное участие в подготовке и проведении мероприятий, предусмотренных планом. 

3. Предложить Филиалам ОАО «ТАТМЕДИА» - Газете «Саба таннары» и 
Телерадиокомпании «Саба дулкыннары» обеспечить освещение мероприятий, 
публикаций, сюжетов проводимых в соответствии с планом в средствах массовой 
информации района. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 
муниципального района: http://saby.tatarstan.ru. 

5. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального 
района внести предложения по финансированию мероприятий для проведения Года Парков 
и скверов в муниципальном районе в 2015 году. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

скверов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

http://saby.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением Руководителя 

Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 

от и . Ас/* № 

План основных мероприятий 
по проведению в 2015 году 

Года парков и скверов 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные исполнители 

1 Благоустройство и озеленение 
территории парка отдыха при 
стадионе «Олимп» в п.г.т. Богатые 
Сабы 

2015 и 
последующие 
годы 

Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального 
района, Сабинский 
исполнительный городской 
комитет (по согласованию) 

2 Строительство памятника 
труженикам тыла в п.г.т. Богатые 
Сабы 

до 09.05.2015 г. Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального 
района, Сабинский 
исполнительный городской 
комитет (по согласованию) 

3 Очистка от мусора, вырубка 
кустарников и деревьев 
планируемого сквера при стадионе 
МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые 
Сабы» 

2015 и 
последующие 
годы 

Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального 
района, Сабинский 
исполнительный городской 
комитет (по согласованию) 

4 Замена осветительных приборов 
парка отдыха при стадионе 
«Олимп» 

до 09.05.2015 г. Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального 
района, Сабинский 
исполнительный городской 
комитет (по согласованию) 

5 Ремонт памятников и парков к 70-
летию Победы ВОВ в населенных 
пунктах района 

до 09.05.2015 г. Исполнительный комитеты 
сельских и городского поселения 

6 Участие в Республиканской акции 
«Чистые леса Татарстана» 

май, октябрь Исполнительный комитеты 
сельских и городского поселения 

7 Участие в акции «Посади дерево» май, октябрь Исполнительный комитеты 
сельских и городского поселения 

8 Участие в Республиканской акции 
«День посадки леса» 

май, октябрь Исполнительный комитеты 
сельских и городского поселения 


